
Zarządzenie Nr 51/2021
Wójta Gminy Kurzętnik
z dnia 3 września 2021 r.

          w sprawie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na
2022 rok

       
          Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2021 r. poz. 1372) oraz Uchwały nr L/246/10 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 22 września
2010  roku  w  sprawie  określenia  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  Gminy
Kurzętnik,  Wójt Gminy Kurzętnik zarządza co następuje:

§  1.  Wprowadza  się  założenia  do  projektu  budżetu  i  kierunków  polityki  społeczno–
gospodarczej na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Założenia o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie
w BIP.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
 



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 51/2021

Wójta Gminy Kurzętnik
z dnia 3 września 2021 r.

     

      Założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2022 rok.
      
      Wójt Gminy Kurzętnik opracował założenia do projektu budżetu Gminy Kurzętnik na
2022 rok przy uwzględnieniu:

1. Szacunkowych  czynników  makroekonomicznych  wymienionych  w  założeniach  do
projektu budżetu Państwa na rok 2022, opublikowanych w czerwiec 2021 roku.

2. Aktualizacji jednostek budżetowych Gminy Kurzętnik.
3. Analizy kosztów w celu ograniczenia wydatków bieżących.
4. Zwiększenia  dochodów  własnych  oraz  możliwości  pozyskania  środków  z  innych

źródeł.
      
       Na podstawie  dokonanej  analizy  kierownicy  jednostek  organizacyjnych,  instytucji
kultury,  kierownicy  referatów  Urzędu  Gminy  Kurzętnik,  przedstawiają  projekty  planów
finansowych   w terminie do dnia 30 września 2021 roku do Skarbnika Gminy Kurzętnik.
Natomiast  Sołectwa  w zakresie  planowanych  niezbędnych  wydatków  na  rok  2022  mogą
składać wnioski do Wójta Gminy Kurzętnik  do dnia 30 września 2021 roku. Planowane do
realizacji  wydatki  na  2022  r.  będą  uzależnione  od  wysokości  zaplanowanych  dochodów
własnych (podatki i opłaty lokalne, udziały w PIT).

      Założenia ogólne:

1. Mimo  trudnej  bieżącej  sytuacji  makroekonomicznej  polskiej  gospodarki   wywołanej
pandemią  COVID-19  zakłada  się  wzrost  dochodów  własnych  w  stosunku  do
planowanych  w  2022  roku  w  celu  pokrycia  zwiększenia  kosztów  utrzymania
nowopowstałych  budynków,  obiektów,  placów  i  dróg.  Przewidywany  wzrost
podatków i  opłat  lokalnych  planowany jest  na  poziomie  3,6  %,  czyli  o  wskaźnik
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2021 r. w stosunku do I
półrocza 2020  r. podany przez Prezesa GUS.

2. Zgodnie z projektem Ustawy Budżetowej na 2022 rok (Ministerstwo Finansów, 24
sierpień 2021 r.) przewiduje się ogólny wzrost udziałów w podatku dochodowym od
osób fizycznych  z 38,23% do 38,34%, tj.  o 0,11 % przy jednoczesnym obniżeniu
wpływów gmin o zwiększoną kwotę wolną. Ogólnie planuje się obniżenie wpływów z
PIT o ok. 1,5 mil. zł.

3. Planowanie  wydatków  na  2022  rok  oparte  będzie  na  przewidywalnym  wykonaniu
budżetu  w roku 2021 z  uwzględnieniem:  przewidywanej  inflacji  średniorocznej  w
wysokości 3,3 %. Ponadto zakłada się wzrost wydatków bieżących w 2022 r. o koszt
utrzymania nowopowstałych budynków, obiektów, placów i dróg oraz dokonanych w
2021  r.  podwyżek  płac  oraz  o  podwyższoną  płacę  minimalną.  Planuje  się  także
wprowadzenie  rozwiązań  ograniczających  wydatki  bieżące  celem  zrównoważenia
budżetu o ubytki dochodów.

4. Przewiduje się, że minimalne wynagrodzenie za pracę w 2022 roku będzie wynosiło
3.000,00 zł, natomiast stawka godzinowa wzrośnie do 19,60 zł. 



5. Jednostki  planujące  wydatki  na  remonty  winny  wskazać  zakres  planowanych
remontów.

 

 


